# 长城国际动漫游戏股份有限公司 关于担保责任解决情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

长城国际动漫游戏股份有限公司(以下简称"长城动漫"或"公司")于 2021 年10月18日在指定信息披露媒体巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)及《中国证券报》 上刊载《关于收到债务豁免确认函的公告》(公告编号: 2021-138),披露了公司获 得债务豁免,在浙江清风原生文化有限公司(以下简称"清风公司")与翁远间借款担 保事项中, 公司承担担保责任的风险已得到消除的相关事项。公司现将上述相关担保 责任的形成及解决情况专项说明如下:

## 一、担保责任形成的基本情况

1、2017年12月4日,清风公司与翁远签订了《借款合同》,合同约定:由清 风公司向翁远借款人民币贰仟万元整(2000万元): 年利息按照 18%计算: 借款期限 为1年:由长城动漫、赵锐勇、马利清承担连带清偿责任,担保期限为本合同期满后 两年。

杭州市西湖区人民法院于 2019 年 8 月 9 日作出(2019) 浙 0106 民初 54 号《民事 调解书》裁定长城动漫、赵锐勇、马利清对清风公司的上述应付款义务承担连带清偿 责任;如若长城动漫、赵锐勇、马利清承担连带清偿责任后,有权向清风公司进行追 偿。

2、2017年12月29日,清风公司与翁远签订了《借款合同》,合同约定:由清 风公司向翁远借款人民币壹亿元整(10000万元);年利息按照18%计算;借款期限 为1年:由长城动漫、赵非凡、马利清承担连带清偿责任,担保期限为本合同期满后 两年。合同签订后,实际借款金额为8000万元。

杭州市中级人民法院于2019年7月30日作出(2019)浙01民初8号《民事调解书》裁定长城动漫、赵非凡、马利清对上述债务承担连带责任。

#### 二、担保责任解决的路径及结果

2021 年 10 月 15 日,上述连带担保事项的债权人翁远签署并向公司出具《豁免确认函》。主要内容为:

基于你公司因清风公司向本人借款本金1亿元提供担保,你公司须承担连带保证责任,因你公司现面临巨额负债,为减轻你公司的债务压力,顺利推进你公司的预重整等事宜,解决当前你公司困境,化解你公司退市风险,维护广大中小股东的权益。

#### 现本人决定:

自本函签订之日起,全额豁免你公司对清风公司连带担保(本金为1亿元)事项的保证责任(具体情况详见杭州市西湖区人民法院(2019)浙0106民初54号《民事调解书》、杭州市中级人民法院(2019)浙01民初8号《民事调解书》)。以上豁免为本人单方面、不附带任何条件、不可变更、不可撤销之豁免。本次豁免后,本人将不会以任何方式要求你公司承担或履行上述连带担保的任何责任或义务,本豁免确认函即日起生效。

本人同意你公司将本函内容及本函的签署情况,在上市公司信息披露指定媒体上进行披露。

翁远先生自上述豁免确认函签订之日起,单方面、不附带任何条件、不可变更、不可撤销地全额豁免长城动漫对清风公司连带担保(本金为1亿元)事项的保证责任,且本次豁免后将不会以任何方式要求长城动漫承担或履行上述连带担保的任何责任或义务。

结论:通过上述债务豁免的实施,在浙江清风原生文化有限公司与翁远间借款担保事项中,公司承担担保责任的风险已得到切实解决和消除。

#### 三、律师就担保责任解决情况的法律意见

公司聘请的常年法律顾问北京市东卫律师事务所经对公司担保责任解决情况所 涉事项进行审查后,出具结论性意见如下: 本所律师认为,自 2021 年 10 月 15 日起,长城动漫通过直接获得债权人全额债务豁免的方式,在清风公司与翁远先生的借款事项中的担保责任已获得真实、有效地解决。

律师法律意见书具体内容详见公司于 2021 年 10 月 26 日刊载于指定信息披露媒体《中国证券报》及巨潮资讯网上的《关于长城国际动漫游戏股份有限公司担保责任解决情况所涉事项的法律意见书》。

### 四、备查文件

- 1、翁远先生出具的《豁免确认函》;
- 2、北京市东卫律师事务所《关于长城国际动漫游戏股份有限公司担保责任解决情况所涉事项的法律意见书》。

特此报告。

长城国际动漫游戏股份有限公司

2021年10月25日